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وجود چندین تقاضا برای تاسیس ایرلاین 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از تغییر کفایت سرمایه مورد نیاز برای 
تاسیس شرکت هواپیمایی از 100 میلیون دلار به 800 میلیارد تومان خبر داد. 
محمدحسن ذیبخش در گفت وگو با ایلنا از تسهیل فرایند و مقررات تاسیس و 
اخذ مجوز شرکت  هواپیمایی خبر داد. وی با بیان اینکه در جلسه شورای عالی 
هواپیمایی این موضوعات بررسی شد و تصمیم بر تسهیل مقررات از جمله حذف 
هزینه دلاری برای کفایت سرمایه گرفته شد، گفت: پیش از این کفایت سرمایه 
شرکت هواپیمایی 100میلیون دلار تعیین شده بود اما به دلیل شرایط کشور 
در حوزه ارز و افزایش قیمت ها در این بازار، تصمیم گرفتیم دلاری بودن کفایت 
سرمایه را حذف کنیم و در حال حاضر با مصوبه جدید کفایت سرمایه مورد نیاز 
برای تاسیس ایرلاین ریالی است.ذیبخش درباره حداقل کفایت سرمایه تاسیس 
ایرلاین براساس مصوبه جدید ادامه داد: در حال حاضر حداقل سرمایه در نظر 
گرفته شده 800 میلیارد تومان است. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از 
وجود درخواست هایی برای تاسیس ایرلاین جدید اظهار داشت: هر چند شرایط 
اقتصادی کشور و شرایط شرکت های هواپیمایی در دوران کرونا بر سرمایه گذاری 
در این صنعت اثرگذار بوده اما همواره درخواست برای تاسیس شرکت هواپیمایی 

جدید وجود داشته و دارد.

بیمه اجباری تمام واحدهای مسکونی کشور
 از سال آینده 

رئیس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: از سال آینده 30 میلیون واحد مسکونی 
در کشور به صورت اجباری تحت پوشش این بیمه قرار می گیرند و به عبارتی 
دیگر تمام واحدهای مسکونی متصل به شبکه بیمه می شوند.به گزارش ایلنا، 
غلامرضا سلیمانی در اولین جلسه هیات امنای صندوق بیمه همگانی حوادث 
با بیان اینکه در جلسه امروز گام های اساسی و نهایی برای تشکیل این صندوق 
برداشته شد، اظهار داشت: اساسنامه صندوق تصویب و مدیرعامل آن توسط 
اعضای هیات امنا تصویب و انتخاب شد.وی همچنین در ادامه از عملیاتی شدن 
صندوق بیمه همگانی حوادث از ابتدای سال 1400 خبر داد.رئیس کل بیمه 
مرکزی تاکید کرد: از سال آینده 30 میلیون واحد مسکونی در کشور به صورت 
اجباری تحت پوشش این بیمه قرار می گیرند و به عبارتی دیگر تمام واحدهای 
مسکونی متصل به شبکه بیمه می شوند.سلیمانی درباره پرداخت حق بیمه برای 
مالکات واحدهای مسکونی بیان داشت: 50 درصد حق بیمه توسط دولت و 50 
درصد نیز توسط مالکان واحدهای مسکونی پرداخت خواهد شد.وی تاکید کرد: 
در این بیمه تفاوتی بین واحدهای روستایی و شهری وجود ندارد و دولت هم برای 

کمک به مردم پرداخت 50 درصد حق بیمه را متقبل می شود.

تولید سیب درختی از مرز ۴ میلیون تن گذشت
مدیرکل دفتر امور میوه های سردسیری وزارت جهادکشاورزی گفت: میزان 
تولید سیب در سال جاری با یک درصد افزایش نسبت به پارسال به حدود 4 
میلیون و 1۲0 هزار تن رسیده است.به گزارش صدا و سیما، داراب حسنی افزود: 
حدود 500 هزار تن از سیب تولید شده تابستانه است که مستقیماً به بازار عرضه 
می شود و ۹0 درصد تولید نیز مربوط به سیب پاییزه است.وی گفت: یک میلیون 
و 350 هزار تن از سیب تولیدی در سردخانه ها ذخیره شده است، در حالی که 
سال گذشته یک میلیون و ۲۹0 هزار تن ذخیره سیب داشتیم و این بیانگر 
افزایش ذخیره سازی سیب است.حسنی افزود: آمار نشان می دهد، امسال سال 

بسیار خوبی از نظر تولید و ذخیره سازی سیب بوده است.

دارا دوم فعلا عرضه نمی شود
معاون وزیر اقتصاد درباره زمان عرضه دارا دوم اظهار داشت: فعلا نمی خواهیم 
دارا دوم را عرضه کنیم.عباس معمارنژاد در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین 
تصمیمات نسبت به عرضه سومین صندوق واسطه گری مالی در بازار سرمایه 
یا همان دارا دوم گفت: دارا دوم کاملا بانکی و یونیت های آن متشکل از سهام 
شرکت های بانکی است. وی ادامه داد: با توجه به شرایط بازار سرمایه، در 
کوتاه مدت هیچ برنامه ای برای عرضه دارا دوم نداریم.معمارنژاد تاکید کرد: تا 
زمانی که بازار سرمایه به ثبات نرسد، دارا دوم بورسی نخواهد شد و آن را عرضه 
نمی کنیم.به گزارش ایلنا، پیش از این طبق گفته برخی از مسئولان، دارا دوم قرار 

بود تا پایان سال جاری وارد بازار سرمایه شود.

برگزاری نمایشگاه ممنوع
اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرد که به جز نمایشگاه های تخصصی 
بدون بازدیدکننده، برگزاری هر نوع نمایشگاه در سه وضعیت قرمز، نارنجی و 
زرد ممنوع است.اتاق اصناف ایران اعلام کرده که مطابق مفاد صریح طرح جامع 
هوشمند محدودیت ها که قبلا طی نامه 10۶40/۲4/۷ در تاریخ ۲8 آبان 13۹۹ 
برگزاری هرگونه نمایشگاه در سه وضعیت قرمز، نارنجی و زرد به دلیل پیشگیری 
از انتشار ویروس کووید-1۹ و لزوم حفظ سلامت آحاد جامعه ممنوع است.در این 
رابطه به استناد نامه شماره 145504 تاریخ 18 آذر 13۹۹ رئیس کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا صرفا برگزاری نمایشگاه های 
تخصصی با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در وضعیت نارنجی و زرد و با 
اخذ مجوزهای لازم از مبادی ذیربط بدون مراجعه و پذیرش افراد بازدیدکننده 
عمومی مجاز است.پیش تر هم رئیس اتاق اصناف ایران از وزارت صمت خواسته 
بود که از صدور مجوز برای برگزاری نمایشگاه های پایان سال خودداری کند، 
چراکه نمایشگاه های بهاره سهم بازار اصناف را خواهند برد، آسیب بیشتری به 
صنوف وارد می کند و به دلیل تجمع در نمایشگاه ها، کنترل و رعایت پروتکل ها 

مشکل تر است.

پرداخت نزدیک به ۷۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات تولید و اشتغال

از اسفندماه سال گذشته تا پایان آذرماه امسال، حدود ۷5 هزار و 805 میلیارد 
ریال تسهیلات تبصره 18)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه ها و واحدهای تولیدی 
پرداخت شده است.به گزارش وزارت صمت، بر اساس آمار ارائه شده از سوی دفتر 
آمار و فرآوری داده های معاونت طرح و برنامه وزارت صمت، این میزان تسهیلات 
به یک هزار و 3۲8 بنگاه و واحد تولیدی از اسفندماه سال گذشته)13۹8( تا 
پایان آذرماه امسال پرداخت شده است.بر این اساس در این بازه زمانی، ۷ هزار 
و ۲۶4 واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال)تبصره 18( 
ثبت نام کرده بودند.پراکندگی پرداخت این تسهیلات در 31 استان کشور و 
مناطق آزاد بوده است.بیشترین تعداد پرداختی ها مربوط به استان اصفهان با 
1۲۶ فقره به میزان حدود 8 هزار و 10۷ میلیارد ریال بوده است.بعد از استان 
اصفهان، استان تهران با 8۷ فقره تسهیلات به مبلغ ۶ هزار و ۶۹5 میلیارد ریال 

در رتبه بعدی قرار دارد.

صعود دوباره شاخص بورس 
شاخص کل در بازار بورس روز شنبه 38 هزار و ۹۲ واحد رشد داشت که در 
نهایت این شاخص به عدد یک میلیون و ۲۲۲ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، 
براساس معاملات روزگذشته بیش از پنج میلیارد و ۶11 میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۷1 هزار و 434 میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم وزن( با هفت هزار و ۲5۲ واحد افزایش به 440 هزار و 383 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با چهار هزار و ۷43 واحد رشد به ۲88 هزار 
و ۲1 واحد رسیدند.شاخص بازار اول 34 هزار و 54۹ واحد و شاخص بازار دوم 
53 هزار و ۷35 واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد 
گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با سه هزار و 15۷ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با دو هزار و ۷85 واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو 
هزار و 5۶5 واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با دو هزار و 
31 واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و 515 واحد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و 311 واحد و نفت و گاز پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با یک هزار و 1۲۷ واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
برپایه این گزارش نماد گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۲۷۹ واحد، 
گروه سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران )وتوصا( با ۲۷8 واحد، بیمه آسیا )آسیا( 
با 188 واحد، به پرداخت ملت )پرداخت( با 111 واحد، پرداخت الکترونیک 
سامان کیش )سپ( با ۶0 واحد، کاما )باما( با 5۷ واحد، معدنی دماوند )کدما( با 
48 واحد، کارخانجات تولیدی شیشه رازی )کرازی( با 40 واحد و سیمان فارس 
)سفار( با 40 واحد و نورد و قطعات فولادی )فنورد( هم با 3۹ واحد تاثیر منفی 

بر شاخص گذاشتند.

اخبار کوتاه

بورس

دبیر انجمن تولیدکنندگان تخم مرغ شناسنامه دار ایران 
گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بود وزارت جهاد 
کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام تخم مرغ با قیمت 
مصوب هرکیلو 14 هزارتومان در اختیار شرکت های بسته 
بندی قرار دهند، اما متاسفانه یک کارتن تخم مرغ با قیمت 
مصوب هم در اختیار شرکت های بسته بندی قرار نگرفت و 

برخی از این شرکت ها تعطیل شدند.
فرزاد طلاکش در گفت وگو با ایسنا با اعلام این مطلب 
اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار و آنالیز انجام 
شده قرار بود که وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی 
امور دام تخم مرغ با قیمت مصوب هر کیلو 14 هزارتومان 
از درب مرغداری های در اختیار شرکت های بسته بندی 
قرار دهند و قیمت تخم مرغ بسته بندی شده 30 عددی 
شیرینگ شده و شناسنامه دار نیز 3۶ هزارتومان باشد.

وی ادامه داد: انجمن تولیدکنندگان تخم مرغ شناسنامه 
دار ایران نیز متعهد شد که به هر میزانی که تخم مرغ 
14 هزارتومانی دریافت کند تخم مرغ بسته بندی شده با 
قیمت مصوب را به بازار عرضه خواهد کرد و چون قیمت 
بر روی آن درج می شود مطمئن ترین راه برای جلوگیری 
از گرانفروشی است. ولی متاسفانه یک کارتن تخم مرغ 
14 هزارتومانی هم به اعضای ما تعلق نگرفت و با تثبیت 
قیمت ها در ستاد تنظیم بازار بسیاری از شرکت های بسته 
بندی نیز تعطیل شدند و همین امر باعث شده که در بخش 
محصولات پروتئینی فروشگاه های زنجیره ای جای تخم 
مرغ های بسته بندی خالی شود.دبیر انجمن تولیدکنندگان 
تخم مرغ شناسنامه دار ایران اضافه کرد: بایستی اجازه دهند 
که مرغداران تخم مرغ را با قیمت مصوب از درب مرغداری 
تحویل شرکت های بسته بندی دهند و این شرکت ها نیز 

با قیمت مصوب 3۶ هزارتومان تحویل مردم دهند. ولی 
متاسفانه در چرخه نامعقولی افتاده ایم که این تخم مرغ به 
بخش های دیگر می رود و همه سر از بازار آزاد در می آورند.به 
گفته وی مرغداران هرکیلو تخم مرغ را با قیمت حداقل 1۷ 
هزارتومان تحویل شرکت های بسته بندی می دهند.طلاکش 
در پاسخ به این سوال که آیا تخم مرغ بسته بندی شده 
تحمیل هزینه اضافی بر خانوار خواهد بود یا خیر؟ گفت: 
مردم تمام تخم مرغ بسته بندی و شناسنامه دار را مصرف 

می کنند و هیچ دور ریزی ندارد در حالی که معمولا در تخم 
مرغ های فله دور ریز وجود دارد و به همین دلیل می توانیم 
بگوییم که به طور کلی با در نظر گرفتن این موضوع افزایش 
قیمتی نخواهد بود و مردم هزینه بیشتری نمی کنند اگر چه 
در ظاهر شاید طور دیگری به نظر برسد. از طرف دیگر مردم 
حق انتخاب دارند و می توانند محصولاتی با کیفیت بالاتر 
و پایین تر با قیمت های مصوب سازمان حمایت خریداری 
کنند و اجحافی در حق مردم نمی شود. وی اضافه کرد:روزانه 

حدود یک میلیون و 550 هزارشانه تخم مرغ در کشور تولید 
می شود. برخی از تخم مرغ های تولید شده دارای کثیفی، 
پوسته ترک خورده، غیرطبیعی، ترک دار و نوک زده 
هستند. در بسته بندی این تخم مرغ ها جدا می شوند و سایر 
تخم مرغ ها پس از پاستوریزه شدن بسته بندی می شوند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان تخم مرغ شناسنامه دار ایران 
در پاسخ به اینکه قیمت هرشانه تخم مرغ 30 عددی بسته 
بندی شناسنامه دار قبل از تعیین قیمت مصوب چقدر بوده 
است و چرا برخی برندها تا بیش از ۶0 هزارتومان هم اقدام 
به فروش تخم مرغ بسته بندی شده کرده اند، گفت: قبل 
از اعلام قیمت مصوب، قیمت هر شانه تخم مرغ 30 عددی 
بسته بندی شده 3۹ هزار و800 تومان بود و بیش از این در 
بازار وجود نداشت. اگر بیش از این باشد تخلف یک برند بوده 

و با آن برخورد می شود.
وی در پایان گفت: اگر قیمت تخم مرغ بسته بندی 
شده توسط سازمان حمایت منطقی اعلام شود جای گلایه 
نیست و اگر هم غیر منطقی باشد قطعا انجمن یا مسوولی 
وجود خواهد داشت که پاسخگو باشند.به گزارش ایسنا هفته 
گذشته بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار و در راستای 
نوسانات قیمت تخم مرغ در سطح بازار و ضرورت تامین 
تخم مرغ بسته بندی مورد نیاز کشور مقرر شد عرضه تخم 
مرغ بسته بندی با نظارت سازمان حمایت توسط انجمن 
تولیدکنندگان تخم مرغ شناسنامه دار انجام  شود و برای 
بسته بندی تخم مرغ شناسنامه دار دارای زنجیره سرد 
)مراکز عرضه( انجمن ذیربط با هماهنگی سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با لحاظ قیمت متعارف 
سطح بازار و اعمال هزینه های بسته بندی، نسبت به عرضه 

تخم مرغ اقدام کنند.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران به گمانه زنی هایی 
که در روزهای گذشته در رابطه با احتمال تک نرخی شدن 
ارز مطرح شده، پاسخ داد.به گزارش ایسنا، در روزهای 
گذشته، کمیسیون تلفیق مجلس در بررسی بودجه سال 
1400، تغییراتی را در نرخ ارز اعلام کرده که در صورت 
نهایی شدن، یکی از آنها می تواند شامل حذف ارز 4۲00 
تومانی شود که دولت در سه سال گذشته به تعدادی از 

کالاهای اساسی پرداخت کرده است.
در کنار آن نرخ ارز 11 هزار و 500 تومانی دولت نیز 
در مجلس تغییراتی خواهد کرد و گمانه زنی ها حاکی از 
احتمال رسیدن به یک نرخ 1۷ هزار و 500 تومانی در 
بودجه است. در کنار آن در روزهای گذشته، نرخ دلار 
باز هم حرکات نزولی را تجربه کرده که هرچند دائمی 
نبوده اما باز به کاهش دوباره این نرخ منجر شده است 
تا جایی که قیمت دلار در بازار آزاد از نرخ نیمایی نیز 
پایین تر آمده و این گمانه زنی را به وجود آورده که شاید 

مقدمات لازم برای تک نرخی شدن ارز فراهم شده است.
محمد لاهوتی – رئیس کنفدراسیون صادرات ایران – در 
گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا با توجه 
به تحولات اخیر، می توان انتظار داشت که ارز تک نرخی 
شود، گفت: صحبت از تک نرخی شدن ارز به هیچ عنوان 
موضوعی کوتاه مدت و ناگهانی نیست. همانطور که ما 
وقتی ارز چند نرخی را فعال می کنیم باید چند ماه زمان 
ببرد تا فعالان اقتصادی با شرایط جدید آشنا شده و در 
چارچوب آن فعالیت کنند، قطعا نمی توان انتظار داشت که 

ارز ناگهان تک نرخی شود.
به گفته وی، همانطور که تغییر یا ثابت نگه داشتن 
دستوری نرخ ارز به ضرر اقتصاد کشور است، این توقع که 

ناگهان با دستور تمام این نرخ ها تغییر کنند نیز سودی 
نخواهد داشت.وی با بیان اینکه بر خلاف گمانه زنی به 
وجود آمده، نشانه جدی برای سیاست تک نرخی شدن 
ارز مشاهده نمی شود، توضیح داد: ما در گذشته نرخ ارز 
4۲00 تومانی، نرخ نیمایی و نرخ سنا یا بازار را داشتیم. در 
هفته های قبل نه تنها این سه نرخ همچنان به جای خود 
باقی هستند که با صحبت هایی که در بودجه مطرح شده 
از سویی دولت نرخ 11 هزار و 500 تومانی را پیشنهاد 
کرده و سپس نمایندگان از نرخ 1۷ هزار و 500 تومانی 
صحبت می کنند و این یعنی ما نه تنها به سمت تک نرخی 
شدن حرکت نمی کنیم که حتی سیاست های جدید کار را 

پیچیده تر نیز می کنند.

رئیس کنفدارسیون صادرات ایران با تاکید بر اینکه 
بخش خصوصی همواره تاکید کرده که ارز چند نرخی 
یکی از مسببان مشکلات امروز اقتصاد کشور است، بیان 
کرد: ما از ابتدا گفتیم که ارز دولتی فضا را برای رانت و 
فساد فراهم می کند و شفافیت را می گیرد اما متاسفانه در 
سال های گذشته این روند ادامه پیدا کرده و هنوز سیاست 

دقیقی در این راستا مشخص نیست.
لاهوتی خاط نشان کرد: در سال های گذشته بارها 
دیده ایم که جابجایی یا ثابت نگه داشتن دستوری قیمت ها 
مانند بازار ارز چه مشکلاتی ایجاد می کند. اگر طبق گفته 
بانک مرکزی، سامانه نیما را محلی بدانیم که قیمت ها در 
آن بر اساس عرضه و تقاضا تغییر می کند، خواهیم دید که 
اگر تقاضا برای ارز پایین بیاید، صادرکنندگان نیز قیمت 
ارز را پایین می آورند و این منطق بازار است. در رابطه با 
نرخ ارز در اقتصاد ایران نیز باید همین مسیر را طی کرد و 

این ارزهای چند نرخی راه به جایی نخواهند برد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان )صمت( 
تهران از طرح تشدید نظارت بر بازار شب عید از دهم بهمن 
ماه خبر داد و گفت که با قطع نهاده مرغداران متخلف، روند 
عرضه تخم مرغ عادی شده و قیمت این محصول کاهش 
پیدا کرده است.یدالله صادقی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
جلسه امروز ستاد تنظیم بازار استان تهران گفت: در جلسات 
قبلی مقرر شد نهاده تولید کنندگان تخم مرغی که محصول 
خود را تحویل شرکت پشتیبانی امور دام نمی دهند، قطع 
شود. چراکه از ۲۶0 تن تخم مرغی که تولید می شد، فقط 
۷0 تن را تحویل می دادند و بقیه آن را به صورت خارج از 
شبکه عرضه می کردند.بنابراین به گفته وی با اجرای این 
مصوبه طی هفته گذشته، اکنون روزانه ۲50 تن تخم مرغ 

تحویل شرکت پشتیبانی امور دام می شود که باعث شده 
قیمت تخم مرغ کاهش پیدا کند. در حال حاضر قیمت ها 
در حال بازگشت و کاهش و رسیدن به قیمت مصوب است.
رئیس سازمان صمت استان تهران در ادامه از تشکیل یک 
کمیته کارشناسی برای تعیین قیمت انواع تخم مرغ بسته 
بندی و فله خبر داد و گفت: تعیین قیمت تخم مرغ بسته 
بندی و ابهام در قیمت باعث شده بود تا شرکت های بسته 
بندی سوءاستفاده کنند، مثلا تخم مرغ ۲0 عددی را 40 
هزار تومان عرضه می کردند که این ابهام با قیمت گذاری 

برای تخم مرغ های بسته بندی شده برطرف می شود.ستاد 
تنظیم بازار اخیرا برای سومین بار در سال جاری قیمت تخم 
مرغ را افزایش داد و بر این اساس نرخ مصوب هرکیلو تخم 
مرغ در مغازه ها برای مصرف کننده 1۶ هزار و ۹00 تومان 
و قیمت هر شانه تخم مرغ )بدون بسته بندی های مختلف( 
هم 3۲ هزار تومان تعیین شده است. اما در هفته های اخیر 
قیمت هرشانه تخم مرغ در خرده فروشی های سطح شهر 
تهران به 50 هزار تومان هم رسیده بود.وی افزود: به طور 
کلی فروشگاه های زنجیره ای با شرکت های بسته بندی تبانی 

می کنند که قیمت ها را بیش از آنچه باید فروخته شود 
قیمت گذاری  کنند و به مردم اجحاف می شود. بنابراین 
قرار شد تا کارگروهی متشکل از اصناف، صنعت و معدن 
و استانداری روی چند مورد از نمونه ها تمرکز کنند تا علت 
این اختلاف قیمت را پیدا کنند.همچنین به گفته این مقام 
مسئول طرح تشدید نظارت بر بازار شب عید، برخلاف 
سال های گذشته که از 15 اسفند شروع می شد، امسال از 
10 بهمن ماه شروع می شود تا با پایش و کنترل بازار، در 
آغاز سال جدید با افزایش قیمت روبرو نشویم. در این طرح 
که تا پایان فروردین 1400 ادامه دارد، با همکاری سازمان 
حمایت به صورت روزانه یک تیم بازرسی در سطح بازار بر 

قیمت ها نظارت و با متخلفان برخورد خواهند کرد.

معاون امور صنایع وزارت صمت گفت: 
وضعیت پوشاک و کفش نسبت به دو سال 
پیش بسیار بهتر شده است و برای ارتقاء 
وضعیت این صنعت ضروری است توسعه 
صادرات با تجمیع چندین برند مشترک برنامه 
ریزی شود.به گزارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، مهدی صادقی نیارکی، معاون امور 
صنایع وزارت صمت در سلسله نشست های 
بررسی وضعیت زنجیره صنعت پوشاک و 
کفش که با حضور علی آقامحمدی، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد، با 
تشریح سیاست های کلان صنعتی برای تدوین 
برنامه های توسعه ای در این 4 گروه اولویت دار، 
گفت: در صنعت لوازم خانگی چند برند بزرگ 
را شناسایی کرده و از آنها خواستیم با برنامه 
ریزی برای تجمیع تقاضا در زنجیره تأمین، 
سبد محصول با استفاده از ظرفیت های خالی 
صنایع پایین دستی ارائه دهند، همچنین 
صنایع شاخص در بخش غذایی و آشامیدنی 
نیز در کنار یکدیگر سند توسعه ای طراحی 
می کنند و روی موضوعات کلیدی نظیر پخش 
هیبریدی در حوزه صنایع غذایی، تأمین مواد 

اولیه و… برنامه ریزی می کنند.
معاون امور صنایع وزارت صمت، در ادامه به 
تشریح مراحل زنجیره ارزش در صنعت پوشاک 
و کفش اعم از تأمین مواد اولیه، طراحی و 
مد، تحقیق و توسعه، تولید بازاریابی و فروش 

و همچنین خدمات پس از فروش پرداخت و 
ادامه داد: وضعیت پوشاک و کفش نسبت به 
دو سال پیش بسیار بهتر شده است و برای 
ارتقا وضعیت این صنعت ضروری است توسعه 
صادرات با تجمیع چندین برند مشترک 
برنامه ریزی شود.صادقی نیارکی تصریح کرد: 
در مرحله اول زنجیره ارزش که تأمین مواد 
اولیه قرار دارد، بزرگان این صنعت می توانند با 
جمع بندی تقاضا، مواد اولیه این زنجیره را به 
صورت تجمیعی تولید کنند و در اختیار سایر 
واحدهای صنعتی قرار دهند. در مراحل بعدی 
زنجیره ارزش نیز می توان در کنار یکدیگر از 
ظرفیت های موجود بهره مند شد و در نهایت 
هم رقابتی با تشکیل چند برند مشترک از 
مجموعه شرکت های حوزه پوشاک و کفش 
شکل بگیرد.این مقام مسئول بر ضرورت برنامه 
ریزی متناسب با ظرفیت های موجود در سه 
بخش توسعه بازار داخلی، خارجی و ارتقا 
توانمندی های نیروی شاغل در این صنعت با 
همکاری تشکل های تخصصی و صنایع پیشران 
تاکید کرد و اظهار داشت: تشکیل مگاپروژه در 
صنعت پوشاک و کفش با هدف تجمیع تقاضا 
و تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد چند برند 
ملی یکی از اهداف برگزاری این نشست های 
راهبردی است.صادقی نیارکی با اشاره به اینکه 
ملاک باید زنجیره ارزش باشد، تصریح کرد: 
در این حوزه در کنار یکدیگر یک مگا پروژه 

با مجموعه ای از شرکت های توانمند که هر 
شرکت شناسه یکتای خود را داشته باشد، 
باید کار را جلو ببرند. فعالان این عرصه از کار 
انفرادی باید به کار جمعی برسند، ولی در حوزه 
محصول نهایی با هم رقابت کنند.معاون امور 
صنایع وزارت صمت در پایان رسوخ فناوری 
در این صنعت و بهره مندی از صنایع دانش 
بنیان را مستلزم تجمیع تقاضا در کل زنجیره 
برشمرد و افزود: در حوزه فناوری اطلاعات و 
فناوری های نوین باید به صورت مجموعه ای 
و تجمیعی سرمایه گذاری شود دولت در مقام 
تسهیل گری و تنظیم گری در این حوزه ورود 

می کند.
لزوم ارتقا کیفی صنعت

 پوشاک و کفش برای توسعه صادرات
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر 
لزوم ارتقای کیفی صنعت پوشاک و کفش 
به منظور توسعه صادرات تاکید کرد.بنابر این 
گزارش،علی آقامحمدی، در جلسه بررسی 
وضعیت زنجیره صنعت پوشاک و کفش که 
با حضور مهم ترین تولیدکنندگان این حوزه 
برگزار شد، گفت: زیر ساخت های خوبی در این 
صنعت وجود دارد ولی ارزش افزوده و میزان 
تولید در این زنجیره صنعتی باید ارتقا پیدا کند 
و سهم خود را در بازارهای داخلی و خارجی 
افزایش دهد.عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تحقق این موضوع را مستلزم حضور 

فعال تولیدکنندگان در تکمیل زنجیره صنعتی 
برشمرد و افزود: زنجیره ارزش در صنعت 
پوشاک و کفش شناخته شده است اما باید 
در این زنجیره صنعتی بازاریابی و گشایش های 
صادراتی به صورت تجمیعی مدنظر قرار بگیرد. 
دستگاه های ذیربط نیز باید به عنوان تسهیل گر 
پای کار باشند تا با ایجاد فضای هم رقابتی کل 

زنجیره صنعتی توسعه یابد.
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری در ادامه ارتقا جایگاه این صنعت 
راهبردی را مستلزم مشارکت در کل زنجیره 
صنعتی دانست و ادامه داد: در این زنجیره 
صنعتی، برنامه ریزی برای تحریک تقاضای 
داخلی و خارجی باید در اولویت قرار گیرد 
و در کنار این سیاست گذاری ارتقا تولیدات 
صنعتی مد نظر قرار گیرد تا توسعه این صنعت 
تسریع بشود.آقامحمدی در بخش دیگری از 

سخنانش ضرورت تجمیع تقاضا در کل زنجیره 
صنعتی را عنوان و خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر فروشگاه های بزرگ شکل گرفته اند 
و حوزه طراحی نیز برای بهبود وضعیت این 
صنعت اعلام آمادگی کرده است و می توان 
از این فرصت پیش آمده با همکاری شما 
سرداران سازندگی، برنامه راهبردی برای 
توسعه این صنعت تدوین کرد.گفتنی است در 
این جلسه جمعی از مهم ترین تولیدکنندگان 
حوزه نساجی، پوشاک و کفش به بیان 
مهمترین مسائل خود در خصوص زنجیره 
ارزش پرداختند.استقرار صنعت پوشاک در 
منطقه آزاد شهرک فرودگاهی امام خمینی 
از جمله موضوعاتی بود که در این نشست 
به آن پرداخته شد و مقرر شد با محوریت 
تولیدکنندگان و بخش خصوصی و تسهیل گری 

دولت انجام شود.

گلایه دبیر انجمن تولیدکنندگان تخم مرغ از مسئولان مربوطه

حتی یک کارتن تخم مرغ ۱۴ هزارتومانی هم به دست ما نرسید

پاسخ رئیس کنفدراسیون صادرات به گمانه زنی ها

باید منتظر ارز تک نرخی باشیم؟

رئیس سازمان صمت استان تهران اعلام کرد

آغاز تشدید نظارت بر بازار عید از ۱۰ بهمن

معاون وزیر صمت خبر داد

صادرات پوشاک و کفش افزایش یافته است

رئیس کل بانک مرکزی نوشت: روند فزاینده 
صادرات نفت و فرآورده و صادرات غیرنفتی در ماه های 
اخیر مؤید رشد تولید ملی است، هرچند شک ندارم 
تحریم های آمریکا نیز نمی تواند روند قبل را طی کند.

عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی خود افزود: 
سه شنبه شب گذشته به دعوت شبکه افق در برنامه 
معیار ابعادی از تلاش های مجموعه حاکمیت و به 
ویژه بانک مرکزی در خنثی سازی تحریم های آمریکا 
و اقدامات بانک مرکزی در جلوگیری از فروپاشی 
اقتصادی را تشریح کردم.وی افزود: بحث اصلی این 
بود که در صورت نبود سیاست گذاری های مقاومتی 
و اقدامات بانک مرکزی، برای کنترل تراکنش های 
ریالی و پایه پولی و صیانت از ذخایر ارزی و تأمین 
مالی واردات کالاهای اساسی و دارو، افزایش پایه پولی 
و نقدینگی و ارزان فروشی ارز می توانست کشور را 
در موقعیتی قرار بدهد که مطابق پیش بینی بسیاری 
از تحلیل گران با تورم افسارگسیخته و نرخ ارز غیر 
معقول بالایی روبرو شود.همتی خاطرنشان کرد: به 

دلیل سیاست ها، برنامه های انجام شده و در حال 
انجام و ابزارهای طراحی شده و در حال استفاده 
به ویژه در حوزه سیاست گذاری پولی و تأمین مالی 
کسری بودجه، شرایط امروز کشورمان به هیچ وجه 
به وضعیت قبلی باز نمی گردد و مجموع شرایط نیز 
همین را نشان می دهد.رئیس بانک مرکزی افزود: 
بانک مرکزی و در کل مجموعه نظام به درستی 
از بحران تحریم ها به عنوان فرصتی برای بسیاری 
از سیاست ها استفاده کرد و این اصلاحات را ادامه 
خواهد داد.وی گفت: تجربیات گرانسنگ خنثی سازی 
تحریم و اصلاح روندها، چه در بانک مرکزی و وزارت 
نفت و چه در بین مجموعه فعالین اقتصادی بخش 
خصوصی بستر و شرایط متفاوتی را برای تجارت 
خارجی و نیز رشد تولید ملی حتی با تداوم آن 
تحریم ها فراهم ساخته است. همتی اظهار داشت: روند 
فزاینده صادرات نفت و فرآورده و صادرات غیرنفتی در 
ماه های اخیر مؤید این نکته است، هرچند شک ندارم 
تحریم های آمریکا نیز نمی تواند روند قبل را طی کند.

مدیرکل جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
استانداری تهران اعلام کرد: از سال ۹4 تا پایان ۹ 
ماهه سال جاری، برای اجرای 1۹۲ طرح، ۶ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی وارد استان شده است.

فریدون عطایی در گفت وگو با ایرنا افزود: از سال ۹4 
تاکنون 1۹۲ طرح در بخش های مختلف تولیدی، 
صنعتی و دانش بنیان با حجم سرمایه گذاری ۷ هزار 
و 305 میلیون دلار انجام شده است یا در دست اجرا 
قرار دارد.وی اضافه کرد: از حدود ۲0 کشور اروپایی و 
آسیایی مانند انگلیس، نروژ، فرانسه، چین، افغانستان 
و تایوان این میزان سرمایه خارجی وارد استان تهران 
شده است.وی یادآورشد: 105 طرح سرمایه گذاری 
خارجی، پیش از سال ۹4، در استان تهران مجوز 

دریافت کرده بودند.
عطایی اظهارداشت: تعداد طرح های در دست 
اجرای کنونی به 8۲ مورد می رسد که 15 مورد از 
آنها سال جاری به تصویب رسیده است.مدیرکل جذب 
و حمایت از سرمایه گذاری استانداری تهران گفت: 

برای سال ۹۹، میزان سرمایه گذاری خارجی مصوب 
برای جذب در استان به ۹53 میلیون دلار می رسد.
وی خاطر نشان کرد: از این رقم مصوب تاکنون ۲۹ 
میلیون دلار وارد شده است و به دنبال جذب باقی رقم 

مصوب نیز هستیم.
عطایی تاکید کرد: در زمینه جذب و ورود سرمایه 
خارجی، تهران با هیچ مانعی مواجه نیست و هر زمان 
که سرمایه گذار وارد شود با زیرساخت هایی که در 
شهرک های صنعتی ایجاد شده است می تواند در 
کمترین زمان ممکن زمین را تحویل بگیرد و عملیات 

اجرایی را آغاز کند.
مدیرکل جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
استانداری تهران اضافه کرد: این پروژه ها تکمیلی 
و توسعه ای هستند و ایجادی نیستند که با پروسه 
طولانی و پیچیده مواجه شوند.وی تاکید کرد: طی 
سال های اخیر به علت تحریم های جهانی مقداری 
روند ورود سرمایه گذاری خارجی با دشواری همراه 

بوده، اما توقفی در این زمینه رخ نداده است.

۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی طی ۶ سال در تهرانتحریم های آمریکا نمی تواند روند قبل را طی کند


